

TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA
CONTRATO N°: 1030154-79 - ART N° 1020170031331
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFALTICO NO MUNICIPIO DE ALEXANIA/GO
PROGRAMA: PLANEJAMENTO URBANO
MODALIDADE: EMPREITADA GLOBAL
GESTOR: PREFEITO MUNICIPAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE

OUT/2017

REGIME ADOTADO:

Desonerado

DATA PREÇO DAS FONTES:

BDI 1 (principal):

25,79%

SINAPI

OUT/2017

BDI 2 (equipamentos):

AGETOP

T123 - DEZ/2015

BDI 3 (outros):

SINAPI**

JAN/2017

ITEM / SUB ITEM	FONTES	CÓDIGO FONTE	META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (C/ BDI)	PREÇO TOTAL	BDI 2 ou 3
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	5,64	295,80	372,09	2.098,59	
1.2	SINAPI	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/ NERV TRAPEZ FORRO C/ ISOL TERMO / ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP / CARGA / DESCARGA	MÊS	3,00	396,48	498,73	1.496,19	
1.3	cotação	cotação 1	BANHEIRO QUÍMICO (INCLUINDO TRANSPORTE)	MÊS	3,00	1.100,00	1.383,69	4.151,07	
SUBTOTAL ITEM 1								7.745,85	
2			RECAPEAMENTO						
2.1	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	10.029,47	1,48	1,86	18.654,81	
2.2	SINAPI	72958	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD, COM EMULSAO RR-2C	M2	10.029,47	9,72	12,23	122.660,42	
2.3	SINAPI	73760/001	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L / M2, DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG/M2 E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSAO RR-2C, INCLUSO APLICACAO E COMPACTACAO	M2	10.029,47	3,22	4,05	40.619,35	
2.4	SINAPI**	73900/005	ENSAIOS DE TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - COM EMULSAO ASFALTICA	M2	10.029,47	0,29	0,36	3.610,61	
SUBTOTAL ITEM 2								185.545,19	
3			TRANSPORTE						
3.1	SINAPI	72843	TRANSPORTE COMERCIAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 - BRITA 2 P/ TSD	TXKM	11.445,03	0,71	0,89	10.186,08	
3.2	SINAPI	72843	TRANSPORTE COMERCIAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 - BRITA 0 P/ CAPA	TXKM	3.336,20	0,71	0,89	2.969,22	
3.3	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	5.415,91	0,42	0,53	2.870,43	
SUBTOTAL ITEM 3								16.025,73	
4			SINALIZAÇÃO						
4.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	120,42	20,56	25,86	3.114,06	
4.2	SINAPI	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	12,00	83,60	105,16	1.261,92	
4.3	AGETOP	*40850	CONFECÇÃO DE PLACA SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVA	M2	3,60	250,00	314,48	1.132,13	
SUBTOTAL ITEM 4								5.508,11	
5			ADMINISTRAÇÃO						
5.1	-	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	25.054,92	31.516,58	31.516,58	
SUBTOTAL ITEM 5								31.516,58	
6			EXECUÇÃO DO MEIO FIO						
6.1	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016 (COMPRIMENTO = 70,00+186,88+82,76+39,00+120,00+70,00+76,88+35,92+48,20+143,50 +28,42+75,02+64,16+50,32+69,10=1.160,16M)	M	1.160,16	30,98	38,97	45.211,44	

ITEM / SUB ITEM	FONTE	CÓDIGO FONTE	META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (C/ BDI)	PREÇO TOTAL	BDI 2 ou 3
6.2	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, GUIA 12,5 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016 (COMPRIMENTO = 181,27+13,95 = 195,22M)	M	195,22	33,83	42,55	8.306,61	
6.3	SINAPI	83693	CAIACAO EM MEIO FIO (CONSIDERANDO A ÁREA DE PINTURA EM 25CM X COMPRIMENTO DE MEIO-FIO 1355,38M)	M2	338,84	2,88	3,62	1.226,60	
SUBTOTAL ITEM 6								54.744,65	

ITEM / SUB ITEM	FONTE	CÓDIGO FONTE	META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (C/ BDI)	PREÇO TOTAL	BDI 2 ou 3
TOTAL								301.086,11	

Declaro que, para os serviços do SINAPI, a composição dos encargos sociais atende ao estabelecido na tabela SINAPI / GO

ANEXOS:

Composição de serviços de outras fontes.

Composição de encargos sociais de outras fontes.

COMENTÁRIOS:

22/11/2017

Local/Data

Eng./Arq. Responsável

Nome: MURILO DA SILVA ROCHA

CREA/CAU: CREA 32970/D-MT

Tomador

Nome: ALLYSSON SILVA LIMA

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL